

Hängiven sin sport

”Den dagen man inte åker lever man nog inte”

Super-Gjelten ger aldrig upp – trots hjärt- och ryggbesvär

Fem hjärtoperationer och en trasig rygg. Men för Olav Gjelten finns inte följande ordkombination; ge upp. – Senaste ballongsprängningen gjorde jag för två veckor sedan, säger Novemberlöpets älderman.

TROLLHÄTTAN. Skridsko-klubben Trollhättan må ha fostrat OS-åkaren David Andersson och löftet Nils van der Poel. Flera yngre i föreningen är för den delen också på stark frammarsch. Men den störste hjälten heter nästan precis så.

71-åriga Olav Gjelten är hängiven sin sport ända ut i fingertopparna. När tidningen träffar honom efter ett av loppen under helgens Novemberloppet tar han igen sig. Han sitter på en smal träbänk, och sveper i sig några klunkar Coca-cola.

– Jag gjorde en hjärtoperation för två veckor sedan, berättar han.

– Totalt var det min femte ballongsprängning, trots att jag har idrottat i hela mitt liv. Men jag har hört att 20 procent handlar om vad du har gjort tidigare i livet, 80 procent är ärftligt, fortsätter Olav Gjelten.

Som om inte hjärtproblemen vore nog, så är dessutom ryggen inte i sitt rätta skick.

– Jag har haft ryggproblem i över 20 år, det är problem med en disk här nere, säger Olav, och tar sig ner mot ryggslutet.

– Men jag ska få göra en operation i januari.

Besvärerna sätter dock inte stopp för fortsatt idrottsutövande, även om smärtan ständigt gör sig påmind. För övrigt verkar det vara få hinder som skulle kunna hålla denne skridskovirtuos borta



TAR IGEN SIG. Olav Gjelten har idrottat i hela sitt liv, och han älskar att snöra på sig skridskorna. Men även löpning är en passion. ”Det får gärna vara tvåmilspass”, säger han. Här har Olav precis avslutat ett av loppen i Novemberloppet.

Bild: Jerry Löfberg

från ovalen i Slättberghallen.

– Den dagen då man inte kommer hit och åker, ja då lever man nog inte längre, säger Olav, som växte upp i en tid då sporten var väldigt stark – kanske framförallt i hemlandet Norge.

Som 18-åring flyttade han till Stockholm och i slutet på 1960-talet lockades han

till Trollhättan efter att ha fått jobb hos biltilverkarern Saab. I SKT har han varit aktiv väldigt länge.

– Jag älskar idrotter som är mätbara, i till exempel centimeter och sekunder, som den här. I lagidrotter kan man ju sällan sätta några rekord, och då förstår inte jag inte riktigt tjusningen med det.

Under Novemberloppet fick vi se flera personliga rekord – och banrekord. SKT:s Nils van der Poels 1.55,75 på 1 500 meter var banrekord med 0,3 sekunder.

– Ett klart godkänt lopp. Nils är inne i en period där han tränar ganska hårt, så det är positivt att han kan åka så här bra trots det. Det är ett tecken på att han har

en bra maskin, säger förbundskaptenen, tillika tränaren, Mattias Hadders.

Även klubbkamraterna David Karlingsjö och Wilhelm Ekensskär gjorde bra ifrån sig. Båda kapade sina tidigare bästa tider på svenska banor.

– De har gjort stora framsteg, säger Hadders. Albin Ekensskär, Wil-

helms yngre bror, noterade många nya personliga rekord i helgen.

Även Ludwig Lorentzon, Agnes Bozi, Lina Persson och Frida Lindström förtjänar ett omnämnande för flera fina insatser.

DANIEL BERGGREN
daniel.berggren@ttela.se
0520-42 26 41



FULL FART. Olav Gjelten älskar sin sport och under Novemberloppet, som avgjordes i Slättberghallen i helgen, deltog han i de flesta distanserna.



BRA SKT-INSATSER. Flera av hemmaåkarna gjorde bra ifrån sig när Novemberloppet avgjordes i helgen. Hanna van der Poel var en av dem.



I FORM. Nils van der Poel är i god form, trots att han är inne i en tuff period med mycket träning. Trollhätteskridskoräddaren lyckades under Novemberloppet slå banrekord på 1 500 meter.